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Opintomatkan tavoitteet 

Matkan tarkoituksena oli saada uutta oppia ja hyödyllisiä vinkkejä muilta matkailuyrityksiltä 

vastuullisuuden käytännön toteuttamiseen ja vastuullisuudesta viestimiseen. Tavoitteena oli 

myös ideoida omaan yritystoimintaan sopivia uusia vastuullisuustoimia. Lisäksi opintomatkan 

aikana tavoiteltiin verkostoitumista tutustumiskohteina toimivien yritysten ja niiden yrittäjien 

kanssa. Opintomatka myös mahdollisti keskinäisen tutustumisen ja yhteistyön tiivistämisen 

yritysryhmässä mukana olevien yritysten kesken.  

Tavoitteena oli myös saada vertaistukea sertifikaattityön ja Sustainable Travel Finland -merkin 

suorittamiseen. Visit Finlandin hallinnoima STF-merkki edistää kestävää matkailua Suomessa. 

Merkin saaneet yritykset ovat huomioineet toiminnassaan niin ekologisen, sosiaalisen, 

kulttuurisen kuin taloudellisenkin kestävyyden. Merkin tavoitteena on mm. viestiä helpommin ja 

yhtenäisemmin Suomesta kestävän matkailun maana ja helpottaa matkailijoiden valintoja.  

Matka toteutettiin 23.-25.10.2023. Opintomatkan kuljetuksen tarjoajaksi valikoitui Härmän 

Liikenne, joka ensimmäisenä yrityksenä Etelä-Pohjanmaalla sai STF-merkin vuonna 2021.  

Jokaisen vierailukohteen jälkeen kerättiin mieleen jääneitä asioita Flinga -sovelluksen avulla. 

Näin saatiin huomiot koottua siinä vaiheessa, kun asiat olivat vielä tuoreena mielessä ennen 

seuraavaan kohteeseen saapumista. Opintomatkan aikana kohteiden välisiä siirtymisiä 

hyödynnettiin yhteisiin keskusteluihin ja pohdintoihin kunkin vierailun kokemuksia ja ajatuksia 

jakaen. Lisäksi matka-aikaa käytettiin Visit Finlandin uudistettuun ja lokakuussa 

käyttöönotettuun STF Hub -alustaan perehtymiseen ja tietojen täydentämiseen.   

Vierailukohteiden valinta 

Opintomatkalla tutustuttiin kestävää matkailua esimerkillisesti toteuttaviin matkailuyrityksiin 

Merikarvialla, Naantalissa, Vihdissä, Espoossa, Hauholla ja Oravasaaressa. Vierailukohteet 

valittiin siten, että niillä kaikilla on vastuullisuutta todentava sertifikaatti ja Sustainable Travel 

Finland -merkki suoritettuna tai työn alla. Yritykset olivat sellaisia, jotka ovat ensimmäisten 

joukossa ottaneet vastuullisuuden edistämisen keskeiseksi osaksi omaa liiketoimintaansa ja 

näin toimivat kestävän matkailun edelläkävijöinä ja kannustavina esimerkkeinä muille 

matkailuyrityksille. 
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Maatilamatkailu Koivuniemen Herra, Merikarvia 

Ensimmäinen vierailukohteemme Maatilamatkailu Koivuniemen Herra Merikarvialla on v. 2020 

tehdyn sukupolvenvaihdoksen myötä siirtynyt sisarusten Frans ja Miina Koivuniemen 

vetovastuulle. Vanhemmat Sirkka-Liisa ”Sirkkis” ja Markku Koivuniemi osallistuvat edelleen 

yrityksen toimintaan. Sukupolvenvaihdoksen yhteydessä yrityksen toiminta siirtyi Harjun tilalle 

entisenä tanssipaikkana tunnetun Merikievarin tiloihin. Tilalla on monipuolinen historia ja sen 

alueella on runsaasti rakennuksia, joita hyödynnetään yrityksen palveluiden tarjonnassa.  

Tilalla toimii kotieläinpiha MuuMaa-farmi ja Landeteemapuisto, jossa voi tutustua vanahan ajan 

talonpoikaiselämään osallistumalla maalaisaskareisiin lypsystä hevosten hoitoon. 

Maatilamajoitusta tarjotaan maalaishotelli Hanna & Magnuksessa, hostelli Vanhassa navetassa 

sekä Leiritalo Väentuvassa. Kokous- ja juhlatiloja on useissa rakennuksissa, tarjolla on myös 

pitopalvelua sekä lounasta. Alueella on saunamaailma suolammen rannalla, useita evästely- ja 

nuotiopaikkoja, pakopelihuone, kuntosali jne. Leirikoululaisille on tarjolla monipuolista ohjelmaa, 

samoin kokous- ja tyhy-ryhmille. Tämä yritys on onnistuneesti tuotteistanut tarjontaansa useille 

eri kohderyhmille.  

Yrityksellä on EU Ecolabel -sertifikaatti ja STF-merkki myönnettiin Maalaishotelli Hanna & 

Magnukselle kesällä 2023. Yrityksellä on myös Tervetuloa pyöräilijä -tunnus! Se on suunniteltu 

helpottamaan pyörämatkailijan elämää silloin, kun hän etsii itselleen sopivia palveluita. 

Vastuullisuus on yrityksen toiminnan ydin ja sitoutuminen kestävän matkailun kriteereihin näkyy 

kaikessa toiminnassa. Yrittäjäperhe on koko sydämellään mukana ja arvot ohjaavat tekemistä 

siten, että ideologia näkyy myös asiakkaalle. Hauskana vastuullisuustekona oli eläinten 

työehtosopimus, jossa asiakasta ohjeistettiin eläinten hyvään kohteluun ja muuhun toimintaan 

eläinten hyvinvoinnin huomioimiseksi. Toisena hyvänä esimerkkinä Farmin Eco-tonttu antaa 

vinkkejä ja ohjeita vastuulliseen matkailuun. Yritys käyttää vain suomalaista lihaa ja 

maitotuotteita, lihajalosteita, kananmunia sekä marjoja. Lisäksi tarjoiltavat kalat ovat 

merikarvialaisilta kalastajilta. Kierrätys on hoidettu hyvin ja kierrätysmateriaaleja käytetään niin 

paljon kuin mahdollista. 

Osallistujien huomioita kohteesta: 

- monipuolinen tarjonta: paljon tekemistä kaikenikäisille, maaseutumiljöö ja hauskat 

aktiviteetit 

- runsaat tilat ja niiden monipuolinen käyttö 

https://koivuniemenherra.fi/
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- hyvät opastukset ja kyltitykset, sisustus mietittyä 

- arvot ja vastuullisuus näkyvät kaikessa tekemisessä, kierrätysmateriaalien käyttö 

- rempseys ja iloisuus, työlleen omistautunut isäntäväki, omaperäisyys ja ainutlaatuisuus 

- Lähes kaikki hankinnat olivat kierrätystä. Liikuntavälineet kuitenkin ihkauusia. Hauska oli 

kokoustila liikuntavälineiden kanssa samassa tilassa. 

- Vanhat esineet, musiikki, opasteet ja visuaalinen ilme. 

- Saunakompleksi, monta saunaa ja lampi saarineen 

- Kesyt ja rapsuteltavat eläimet 

    

 

 

 

Kuvia Maatilamatkailu Koivuniemen Herran alueelta. 

Herrankukkaro, Naantali 

Toinen kohteemme oli Herrankukkaro Naantalin Rymättylässä. Ryhmiä ja yrityksiä palveleva 

omaleimainen kokous- ja virkistyspaikka aloitti toimintansa yli kolmekymmentä vuotta sitten 

1990-luvulla yrittäjä Pentti-Oskari Kankaan vetämänä. Pentti-Oskari Kangas 80 v. on paikan 

https://www.herrankukkaro.fi/
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vanha isäntä ja "eläkkeellä", nykyisin toimintaa luotsaa yrittäjä Karioskari Kangas, joka omistaa 

yrityksen yhdessä kahden sisarensa kanssa. 

Herrankukkarossa voi majoittua hyvätasoisissa mökeissä ja alueella on lisäksi kokoustiloja sekä 

useita saunoja, savusaunat mukaan lukien. Liiketoiminta perustuu luonnon kunnioitukseen ja 

toimintaa kehitetään ja laajennetaan ympäröivän luonnon ehdoilla. Rakennuskanta on 

moniulotteista ja mielikuvituksellista ja rakennuksissa sekä sisustuksessa on käytetty 

kierrätysmateriaaleja. Saariston historia on vahvasti läsnä ja aistittavissa kaikkialla yrityksen 

tiloissa.  

Herrankukkarolla on Green Key -sertifikaatti ja STF-merkki. Myös tämän yrityksen ruokatarjonta 

nojautuu paikallisiin lähiruokatuotteisiin saariston kalojen ollessa pääosassa, ja lähituottajat 

kerrotaan myös nettisivustolla. Energiana käytetään tuulivoimalla tuotettua sähköä. Sosiaalista 

vastuuta edistetään varainhankinnan muodossa esim. keskussairaalan lapsipotilaille. 

Herrankukkaro palkittiin retkemme jälkeen pidetyssä Finnish Travel Galassa Vuoden 

majoitusliike -palkinnolla. 

Yrittäjä esitteli meille toimintaa ja hänellä oli hyviä, perusteltuja ajatuksia vastuullisuudesta ja 

matkailuliiketoiminnasta ylipäätään. Toisenlaisuus jäi retkeläisille mieleen terminä, joka kertoo 

enemmän kuin erottautuminen tai vetovoimaisuus. Yritysten tulee miettiä millä tavalla ne voivat 

olla erilaisia muihin verrattuna. Tässä kohteessa toisenlaisuus ilmeni erittäin konkreettisella ja 

persoonallisella tavalla. Lisäksi yrittäjä muistutti ideoimaan, mutta myös toteuttamaan saadut 

ideat. Hän puhui myös verkostomaisesta toiminnasta, joka on matkailussa erittäin tärkeää. 

Osallistujien huomioita kohteesta: 

- Alueen oma identiteetti, täällä saaristolaisuus ja sosiaalinen kestävyys eli paikalliset 

työllistetään ja käytetään paikallisia tuotteita 

- Meri ja menneisyys läsnä. Nöyryys luonnon kanssa elämisessä 

- Runsaudensarvi, uskollinen ympäristölleen ja sijainnilleen 

- Rohkeus, usko omaan ideaan, luova hulluus 

- Verkoston tilalla rihmasto 

- Käsittelemätön puu harmaantuu kauniisti, hienot saunat 
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Kuvia Herrankukkarosta. 

Hawkhill, Vihti 

Kolmas vierailukohde sijaitsee Vihdissä Nuuksion kansallispuiston kupeessa. Hawkhill tarjoaa 

korkeatasoista mökkimajoitusta ja kokoushuviloita metsäisellä alueella, jossa jokaisella mökillä 

on oma piha ja ranta. Hawkhill on kolmannen polven perheyritys ja suku on asunut alueella 

vuodesta 1947 asti. Yritys on nykyisen yrittäjäsukupolven aikana profiloitunut vastuullisen 

matkailun edelläkävijäksi, joka näkyi kaikissa valinnoissa mökkien rakentamisessa ja 

https://www.hawkhill.fi/
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ympäristössä. Yrittäjäsisaruskolmikosta Annu Huotari esitteli meille yrityksen toimintaa ja 

pääsimme tutustumaan myös muihin mökkeihin kuin Villa Adeleen, jossa ryhmämme majoittui. 

Kierroksen aikana saimme kuulla kattavasti yrityksen filosofiasta ja saimme käytännössä nähdä 

asioita, joilla ympäristöystävällisyyden ja vähähiilisyyden tavoitteisiin päästään. Yritys huomioi 

lisäksi muutkin vastuullisuuden ulottuvuudet. Asiakasta myös ohjeistetaan toimimaan kestävän 

kehityksen periaatteiden mukaisesti ja noudattavan vierailunsa aikana samoja periaatteita, kuin 

yritys edustaa.  

Hawkhillillä on Green Key -sertifikaatti ja STF-merkki sekä Tervetuloa pyöräilijä! -tunnus. He 

myös pyrkivät huomioimaan esteettömyyden ja tekevät sen eteen jatkuvasti kehitystyötä. 

Samoin kaikki asiakasryhmät ovat heille tervetulleita, We speak gay -merkki on siitä yhtenä 

osoituksena. Hyvinä ideoina heillä oli välinelainaamo, josta mökkien asiakkaat saavat käydä 

lainaamassa välineitä ja leikkikaluja. Lisäksi heidän maillaan oli luonnon monimuotoisuuden 

ylläpitämiseksi suon ennallistamishanke, johon pääsi tutustumaan Haukkamäen reitin varrella. 

Yritys tekee myös aktiivista yhteistyötä Vihdin ja muiden lähikuntien kanssa ja haluavat omalta 

osaltaan edistää alueen elinvoimaisena pysymistä. 

Osallistujien kokemuksia: 

- Hulppeat huvilat. Viimeisen päälle suunniteltu ja tehty. 

- Adele luksusmökki, mutta tehty loppuun asti ajatuksella kuten esim. suomalaista designia 

jne. 

- Vastuullisuuteen omistautunut yrittäjä 

- Kaikkea mietitty. Hyviä oivalluksia. 

- Aika luksuspaikkoja, mutta paljon kivoja yksityiskohtia. Veden, lämmityksen ja sähkön 

etäseuranta helpottaa ja säästääkin paljon, kun omistaja ei ole aivan naapurissa 

- Jokaisen mökin luona oli vaihtoehtona myös huussi, jos vaikka tulee sähkökatko. Kun 

ollaan kaukana taajamista, sekin on otettava huomioon. 

- Kun alusta alkaen voi ottaa huomioon kestävän kehityksen ja tehdä sen mukaisia 

valintoja, on ehkä helpompaa kuin muuttaa vanhaa. 

Haltia Lake Lodge, Espoo 

Hawkhillistä siirryttiin neljänteen vierailukohteeseen Haltia Lake Lodgeen. Yritys sijaitsee myös 

Nuuksion kansallispuiston läheisyydessä, mutta Espoon puolella. Haltia Lake Lodgessa saimme 

kuulla yrityksen toiminnan esittelyn ja tutustua majoitushuoneisiin Lassi Katajarinteen johdolla. 

https://haltialakelodge.com/fi/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=testikamppis_Q4_23&utm_content=kotimaa&gclid=Cj0KCQiAgK2qBhCHARIsAGACuzn-7n-5eGPxvfTi9hrLrmA-Mcy-dm4Tu0bO0GLv78N0QSYvmsoYdHoaAseMEALw_wcB
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Yritys tarjoaa hotellimajoituksen ja glamping-majoituksen lisäksi erilaisia ohjattuja 

luontoaktiviteetteja kuten pyöräilyä, melontaa, hiihtoa, lumikenkäilyä, kalliolaskeutumista sekä 

hyvinvointiaktiviteetteja kuten retkeilijän kehonhuoltoa, kävelytekniikkaa, joogaa tai sienestystä.  

Yrityksen toiminta perustuu kestävän kehityksen, luonnonsuojelun ja paikallisuuden periaatteille 

ja yritys on sitoutunut toimimaan kestävän matkailun malliesimerkkinä. Tästä osoituksena yritys 

palkittiin tämän vuoden Finnish Travel Gaalassa Vuoden vastuullisin toimija -palkinnolla. Hotelli 

on myös valittu Euroopan ympäristöystävällisimmäksi hotelliksi World Boutique Hotel Awards-

kilpailussa Lontoossa v. 2022.  

Hotellilla on Green Key -ympäristösertifikaatti ja Visit Finlandin kestävän matkailun Sustainable 

Travel Finland -merkki. Lisäksi hotelli on liittynyt Hotels for Trees -ohjelmaan, jossa vierailla on 

mahdollisuus kompensoida osa matkansa hiilidioksidipäästöistä istuttamalla puita. Kaikissa 

hankinnoissa pohditaan ensin, löytyykö se kierrätettynä. Huonekaluista valtaosa on kierrätettyjä, 

hyllyjä on tehty vanhoista matkalaukuista ja valaisimia hernekeittopurkeista. Yrityksessä 

käytetään 100-prosenttisesti tuulivoimaa ja hyödynnetään useita paikallisia pientoimijoita. Kaikki 

kierrätetään ja rakennetaan kiertotalouden periaatteiden mukaisesti. Yritys tähtää 

hiilineutraaliuteen vuoden 2025 aikana. Yrityksen pieni koko on heille tärkeä arvo, joka 

mahdollistaa asiakkaiden yksilöllisen ja vieraanvaraisen palvelun. 

Esittelykierroksen jälkeen meillä oli ohjelmassa Lassin ohjauksessa ”Aarniometsiä ja 

kehonhuoltoa” -aktiviteetti, jossa pääsimme kolmen kilometrin mittaiselle kävelyretkelle 

läheiselle luonnonsuojelualueelle. Retken lomassa Lassi antoi vinkkejä retkeilijän 

kehonhuoltoon ja opasti oikeanlaista kävelytekniikkaa sekä vei meitä polkuja pitkin sekä hieman 

polkujen sivussa oleviin luontokohteisiin. 

Osallistujien huomioita kohteesta: 

- Hieno ravintola/vastaanottotila. Kivoja vastuullisia juttuja, kierrätystä. 

- Loistava opas, asiantunteva ja mukava ja monipuolinen metsälenkki 

- Haltia Lake Lodge yllättävän pieni. Glamping teltat hauskoja ja erikoisia. Hienot 

maisemat. 

- Aktiviteetteja on hyvä olla kopassa roppakaupalla eri tilanteita varten, samoin pieniä 

tarinoita. 
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Kuvia Haltia Lake Lodgesta. 

Maatilamatkailu Iloranta, Hauho 

Toisen yön majoituimme Ilorannan tilalla, joka on Suomen vanhimpia maatilamatkailua 

harjoittavia yrityksiä. Matkailutoimintaa Ilorannassa on ollut kesävierastäysihoitolan 

aloittamisesta vuodesta 1937 lähtien ja tila on ollut suvun omistuksessa vuodesta 1917 lähtien. 

Tällä hetkellä yrittäjänä toimii neljännen sukupolven edustaja Samu Lescelius. Hänen äitinsä 

https://iloranta.fi/
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Leena Haavisto ja miehensä Mikko Haavisto siirtyivät yrityksen toiminnasta taka-alalle 

kymmenisen vuotta sitten.  

Vanha pihapiiri rakennuksineen, riihineen, mökkeineen ja aittoineen, rannat, puhdas Iso 

Roinevesi ja monimuotoinen lähimetsä tarjoavat hyvät puitteet rentouttavaan lomanviettoon. 

Yrityksen toiminta ja tarjonta on erittäin monipuolista. Jokaiselle vuodenajalle on omat, 

lomailijoiden toiveiden mukaan kehitetyt ohjelmat ja toiminnat. Majoitustiloja on useita erilaisia: 

Omenatarhan hotellitasoisesta majoituksesta leirimajoitukseen ja mökkeihin sekä aittoihin. Myös 

ohjelmapalvelutarjonta on runsas. Kokeilimme ruisleivän leivontaa Ilorannan 100-vuotiseen 

juureen tehtynä. Leivät leivottiin illalla ja aamulla paistetut lämpimät leivät sai mukaan kotiin 

viemisinä ja mukavana muistona matkasta. Myös sauna ja savusauna olivat lämpimänä meitä 

vieraita varten. Yrittäjä esitteli tilan toimintaa ja saimme kattavan käsityksen Ilorannan 

ympäristöstä ja sen puitteista.  

Ilorannalla on ECEAT-sertifikaatti ja STF-merkki. Vastuullisuus näkyy useiden sukupolvien 

jatkumona matkailutoiminnassa. Yritys pitää paikkakuntaa elinvoimaisena käyttäessään 

paikallisia raaka-aineita ja palveluita sekä työllistäessään paikallisia, myös nuoria. 

Ruokatarjonta perustuu tilan isomummon vanhoihin resepteihin ja ruuan alkuperästä kerrotaan 

asiakkaille. Kokonaisvaltainen hyvinvointi on arvona ja toiminnan ytimenä: asiakkaille halutaan 

tarjota rauhoittumista, lepoa ja virkistystä. Ja samoin kuin yritystoiminnassa jatkunut 

sukupolvien ketju, lomailevissa asiakkaissakin on jo usean sukupolven jatkumoa. Yrittäjänä 

toimiva Samu on itse kasvanut asiakkaiden keskellä ja monet nykyisistä asiakkaista ovat 

lapsena olleet lomillaan hänen leikkitovereita.  

  Osallistujien huomioita kohteesta: 

- Mummolan tunnelmaa, vanhoja rakennuksia ja esineitä. Historian havinaa. 

- Kiva mummolan tunnelma. Ystävällinen tunnelma ja vieraat huomioitiin koko ajan. 

- Iloinen vastaanotto tärkeää, koirakin!  

- Vanhat rakennukset hyödynnetty ja tyylikkäästi kunnostettu 

- Historia ja perinteet hienosti mukana. Täyshoito. 

- Monipuolista toimintaa, paljon majoituskapasiteettia joka tuo kannattavuutta. 

- Vaikka oli paljon historiaa, toiminta oli hienosti tässä päivässä mukana. 

- Isot kaupungit ja asiakasvirrat suht lähellä. 

- Lapsiin kannattaa panostaa. Paljon oli tiloja saatu muutetuksi majoitukseen. "Seinät 

tuovat katetta" 
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- Kansainvälisiä ryhmiä, joita pitäisi eepeellekin saada. 

- Kestävyys näkyy sukutilan ja matkailutoiminnan jatkumisena sukupolvelta toiselle.  

- Ympäristö on toimiva ja siisti 

- Yksi iso pöytä! 

   

  

Kuvia Ilorannasta. 
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Nukula, Oravasaari 

Viimeinen vierailukohteemme oli Oravasaaressa sijaitseva Nukula, jonka yrittäjä Hannele 

Leväniemi otti ryhmämme vastaan. Hän esitteli yrityksen toimintaa monipuolisen kierroksen 

aikana ja vastuullisuus oli kaiken toiminnan lähtökohtana tässäkin yrityksessä. Kohde oli 

sekoitus tarinoita ja hyvinvointia sekä luonnon kanssa yhteiseloa. Erityisen vahvasti yritys 

toteuttaa ekologista kestävyyttä. Heillä on kaikissa tiloissa kuivakäymälät, jätteet lajitellaan ja 

kierrätetään sekä korjaukset tehdään vanhaa kunnioittaen, johon myös kulttuurin vaaliminen 

liittyy. Yritys on entisöinyt vanhoja rakennuksia esi-isien kulttuuriperintöä kunnioittaen. Tarinat 

nousevat paikan ja tilan historiasta ja niitä saimme tutustumiskierroksen aikana kuulla runsaasti. 

Yrityksessä pyritään hyödyntämään lähimetsän ja omien viljelysten antimia mahdollisimman 

paljon. Nukulalla on Green Key -sertifikaatti ja STF-merkki, jonka yritys sai ensimmäisenä 

Keski-Suomessa.  

Yrityksen palvelutarjontaan kuuluu majoitusta, kokous- ja juhlapalveluita, saunapalveluita ja 

ruokapalveluita. Paikka sijaitsee rauhallisessa ympäristössä Päijänteen rannalla.  

Osallistujien huomioita kohteesta: 

- Ihanan autenttinen paikka, emäntä todella sydämellä ja koko persoonallaan mukana 

- Upea ranta. Tunnelma henkinen, mutta leikkisä. Mielikuvitus rajana. 

- Tarinoita riitti. Ötökkämetsässä ei saaneetkaan ötökät elää :( 

- Pystyyn myrkytetty puu, hevosmuurahaisten seuraava osoite jäi epäselväksi. 

- Paljon sijoitettu, toivottavasti toiminnalle on aikanaan jatkaja. 

- Toisenlainen paikka. Todella omalaatuinen. Hienoja yksityiskohtia. Paljon laitettu rahaa. 

- Mielenkiintoinen tarina heillä paikasta ja tilasta, jota oisi voinut avata vähän enemmän 

- Hieno ranta. Kivat majoitustilat. 

- Toisenlainen paikka, mutta vähän ristiriitainen. 

- Kestävyys siirtyy sukupolvelta toiselle! 

 

https://nukula.fi/
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Kuvia Nukulasta. 

 

 

 

 

 

 



       15 (17) 

 

Opintomatkan kokemukset ja palautteet 

Opintomatkan tavoitteena oli saada uutta oppia ja hyödyllisiä vinkkejä muilta matkailuyrityksiltä 

vastuullisuuden käytännön toteuttamiseen ja viestimiseen sekä samalla ideoida omaan 

yritystoimintaan sopivia vastuullisuustoimia. Tavoitteena oli myös vertaiskokemusten jakaminen 

sertifikaattityössä ja Sustainable Travel Finland -kehittämispolulla kulkemisessa. Matkan aikana 

huomiot kustakin vierailukohteesta kerättiin heti kohteessa vierailun jälkeen Flinga-

sovelluksella.  

Matkan jälkeen kerättiin Webropol-kyselyllä yleistä palautetta opintomatkan annista ja 

hyödyllisyydestä omaan yritystoimintaan peilaten. Palautteiden perusteella yrittäjät kokivat 

saaneensa vierailukohteista hyödyllistä tietoa ja vinkkejä oman yrityksen vastuullisuustyön 

tueksi. Matkalaisten kommentteja mieleen jääneistä asioista:  

- Riittävästi, mutta ei liikaa kylttejä 

- Hyviä esimerkkejä, opastuksesta, opastauluista ja käytännönläheisiä käytäntöjä miten 

vastuullisuus on huomioitu 

- Vastuullisuus voi näkyä ihan pienissäkin asioissa, kuten lappusessa juotavan hyvästä 

juomavedestä. 

- Viestintään tuli hyviä esimerkkejä, samoin uusia ideoita kierrätykseen ja muihin kestäviin 

ratkaisuihin 

- Käytännön vinkkejä ja ideoita 

Suurin osa opintomatkalaisista (5) koki saaneensa tarpeellista tietoa Sustainable Travel Finland 

-merkkiin sekä sertifikaattiprosessiin liittyen. Osallistujat kokivat saaneensa kannustusta ja 

uskoa siihen, että STF-prosessin vaatima kirjoitustyö onnistuu ja kaikki yrityksessä tehtävä työ 

kannattaa miettiä vastuullisuuden kannalta.  

Matkalaiset olivat tyytyväisiä valittuihin kohteisiin, jotka kaikki toteuttivat vastuullisuutta monin eri 

tavoin. Kaikista kohteista löytyi opittavaa. Vierailukohteiden yrittäjien kanssa keskustellessa 

myös huomattiin, että kaikilla matkailuyrityksillä on samanlaisia haasteita koosta riippumatta. 

Jokainen kuitenkin tekee työtään omalla tavallaan kohti yhteistä päämäärää. Yritysten luovuus 

ja ideoiden kehittäminen jäivät myös mieleen ja se, että asioiden eteenpäin vieminen vaatii 

aikaa. Opintomatkalaiset olivat yhtä mieltä siitä, että aina oppii, kun lähtee kotoa pois ja että on 

mielenkiintoista verrata miten muut saman tyyppiset yritykset toimivat muualla Suomessa. 

Opintomatkalaiset myös kokivat, että matkan aikana syntyneistä kontakteista on heille hyötyä.  
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Liite 1. Matkaohjelma 

 

                        
                          

                                                                           

                                                                      

                                                                                

                                                                       

                                                                             

                                                                                 

            
Läh emme matkaan Seinäjoen rautatieasemalta

ma        klo      ja  aluu Seinäjoelle on ke

       n  klo         ierailemme matkan aikana

kuu essa matkailu rit ksessä   nsimmäisenä

matka äi änä ajoreittimme on Seinäjoki  

 erikar ia   aantali   ihti  toisena  äi änä  ihti  

 s oo   auho ja kolmantena  äi änä  auho  

 ra asaari  Seinäjoki   äi äkohtainen ohjelma

seuraa illa si uilla 

Läh emme matkaan  ärmän Liikenteen      

 aikkaisella  erinteesesti  matkustusluokan

 ikku ussilla   ärmän Liikenteellä on  isit

 inlan in Sustaina le  ra el  inlan  merkki 

               
 ta matkalle mukaan henkil kohtaisten h  ienia  

 m  tar ikkei en lisäksi ulkoiluun so i at  aatteet

ja ken ät  sillä ohjelmassa on liikunnallinen

akti iteetti  uuksion kansallis uistossa  jonka

aikana kä ellään n    km osittain mäkisessä

maastossa 

 ajoitumme ensimmäisen   n  a khillissä    h

m kissä  illa A elessa   jossa on       hh ja      

hh   oisena   nä majoitumme  lorannassa  jossa

meille  arattuna      hh ja      hh 

 ajoituskohteissa on liina aatteet ja    hkeet

 almiina 

            
Sanna   llilä   uh               

sanna j llila seamk  i
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 nsimmäisen matka äi än ajoreitti on Seinäjoki   erikar ia   aantali   ihti 

toisena  äi änä  ihti   s oo  auho ja kolmantena  äi änä  auho  

 ra asaari  Seinäjoki   hteensä n       km  


